
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ 
ШИШМЭ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«// » февраль 2022 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» февраля 2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан» на 

2018-2025 годы», утвержденная постановлением Администрации 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан 

от 31 октября 2017 года № 288/6-п (с изменениями)

В связи с изменениями объема финансирования муниципальной 
программы «Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район 
Республики Башкортостан на 2018-2025 годы», Администрация 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в 
муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан на 2018- 
2025 годы», утвержденная постановлением Администрации муниципального 
района Чишминский район Республики Башкортостан от 31 октября 2017 года 
№ 288/6-п (с изменениями) следующие изменения:

- раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 
муниципальной программы изменить и изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1;

пункт «Объемы ш источники финансирования подпрограммы» 
паспорта муниципальной подпрограммы № 1 «Развитие культурно-досугового 
обслуживания населения» изменить и изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2;

пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта муниципальной подпрограммы № 2 «Развитие библиотечного дела 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» 
изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 3;

- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта муниципальной подпрограммы № 3 «Деятельность Муниципального 
казенного учреждения «Управление культуры» муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан» изменить и изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4;



- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта 
муниципальной подпрограммы № 4 «Развитие музыкального, художественного 
и эстетического развития детей муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан» изменить и изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5;

- пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорт
муниципальной подпрограммы № 5 «Развитие музейного дела в
муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан» 
изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 6,

2. План реализации и финансовое обеспечение муниципальной 
программы изложить в новой редакции согласно Приложения № 7.

3. Дополнить муниципальную программу «Развитие культуры в
муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан на 2018- 
2025 годы», утвержденная постановлением Администрации муниципального 
района Чишминский район Республики Башкортостан от 31 октября 2017 года 
№ 288/6-п (с изменениями) Приложением № 3 «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы» согласно приложению № 8 настоящего
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление культуры» муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан А.Ф. Арсланова.

Р.А. Мансуров



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
Чишминский район РБ 

от

Паспорт
муниципальной программы

" РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН " 
на 2018 - 2025 годы

Наименование муниципальной
___________программы_________ 
Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном районе 
Чишминский район Республики Башкортостан" на 2018 - 2025 годы 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2018- 
2025 годах составит 948 978,2 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:

а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан 685 572,3 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 68 798,60 тыс. рублей;
2019 год - 80 343,80 тыс. рублей;
2020 год - 80 790,7 тыс. рублей;
2021 год - 90 921,9 тыс. рублей;
2022 год - 91 680,9 тыс. рублей;
2023 год - 90 036,8 тыс. рублей.
2024 год - 91 499,8 тыс. рублей.
2025 год - 91 499,8 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан - 234 981,1 тыс. руб., из них по годам:
2018 год-32 869,8 тыс. рублей;
2019 год - 44 770,4 тыс. рублей;
2020 год - 30 251,6 тыс. рублей;
2021 год-24 580,7 тыс. рублей;
2022 год - 29 446,9 тыс. рублей;
2023 год - 25 115,7 тыс. рублей.
2024 год - 23 973,0 тыс. рублей.
2025 год - 23 973,0 тыс. рублей.

в) федерального бюджета. - 4 266,1 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 116,8 тыс. рублей;
2019 год - 2 615,9 тыс. рублей;
2020 год - 200,0 тыс. рублей;
2021 год - 396,6 тыс. рублей;
2022 год - 234,2 тыс. рублей;
2023 год - 234,2 тыс. рублей.
2024 год - 234,2 тыс. рублей.
2025 год - 234,2 тыс. рублей.

Управляют 
Администрац

г) внебюджетных источников - 24 158,7 тыс. руб., из них по годам: 
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

год - 3 541,6 тыс. рублей 
год - 3 538,4 тыс. рублей 
год - 3 458,0 тыс. рублей 
год - 3 180,7 тыс. рублей 
год - 2 610,0 тыс. рублей 
год - 2 610,0 тыс. рублей 
год - 2 610,0 тыс. рублей, 
год - 2 610,0 тыс. рублей.

/

финансирования подлежат изменению исходя из возможностей

И.А. Хакимов



Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района
Чишминский район РБ

от «6^/ » № 7/т7

Паспорт муниципальной подпрограммы № 1
Развитие культурно-досугового обслуживания населения 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы:_____
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы:

Развитие культурно-досугового обслуживания населения 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2018- 
2025 годы составит 467 712,0 тыс. рублей*,
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики
Башкортостан 332 048,4 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 33 759,8 тыс. рублей;
2019 год-39 712,4 тыс. рублей;
2020 год - 36 375,0 тыс. рублей;
2021 год-45 754,3 тыс. рублей;
2022 год - 44 073,8 тыс. рублей;
2023 год - 43 603,7 тыс. рублей.
2024 год - 44 384,7 тыс. рублей.
2025 год - 44 384,7 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 121 143,8 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 16 717,1 тыс. рублей;
2019 год - 28 826,6 тыс. рублей;
2020 год - 14 171,2 тыс. рублей;
2021 год - 11 672,8 тыс. рублей;
2022 год - 16 528,8 тыс. рублей;
2023 год - 11 410,3 тыс. рублей.
2024 год - 10 908,5 тыс. рублей.
2025 год - 10 908,5 тыс. рублей.

в) федерального бюджета - 3 587,1 тыс. руб. из них по годам:
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 2 500,3 тыс. рублей;
2020 год - 100,0 тыс. рублей;
2021 год - 50,0 тыс. рублей;
2022 год - 234,2 тыс. рублей;
2023 год - 234,2 тыс. рублей.
2024 год - 234,2 тыс. рублей.
2025 год - 234,2 тыс. рублей.

г) внебюджетных источников 10 932,7 из них по годам:
2018 год - 1 480,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 563,9 тыс. рублей;
2020 год - 1 495,0 тыс. рублей;
2021 год - 1 193,8 тыс. рублей;
2022 год - 1 300,0 тыс. рублей;
2023 год - 1 300,0 тыс. рублей.
2024 год - 1 300,0 тыс. рублей.
2025 год - 1 300,0 тыс. рублей.

* Объемы финансирования подлежат изменению исходя из возможностей

Управляющий де 
Администрации И.А. Хакимов



Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района
Чишминский район РБ

от «*//_» 0J ■

Паспорт муниципальной подпрограммы № 2 
«Развитие библиотечного дела муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан»

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы: 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы:

Развитие библиотечного дела муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2018-
2025 годы составит 210 866,7 тыс. рублей*,
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан 138 937,6 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 11 663,3 тыс. рублей;
2019 год - 14 101,3 тыс. рублей;
2020 год - 14 904,1 тыс. рублей;
2021 год - 18 951,4 тыс. рублей;
2022 год - 20 034,8 тыс. рублей;
2023 год- 19 531,1 тыс. рублей;
2024 год - 19 875,8 тыс. рублей;
2025 год - 19 875,8 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 66 715,1 тыс. руб., из них:
2018 год - 10 640,5 тыс. рублей;
2019 год - 9 860,8 тыс. рублей;
2020 год - 9 551,5 тыс. рублей;
2021 год-7 156,8 тыс. рублей;
2022 год - 7 238,2 тыс. рублей;
2023 год - 7 647,5 тыс. рублей;
2024 год - 7 309,9 тыс. рублей;
2025 год - 7 309,9 тыс. рублей.

в) федерального бюджета 679,0 тыс. руб. из них:
2018 год - 116,8 тыс. рублей;
2019 год - 115,6 тыс. рублей;
2020 год - 100,0 тыс. рублей;
2021 год - 346,6 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

г) внебюджетных источников 4 535,0 тыс. руб., из них по годам:
2018 год- 590,0тыс. рублей;
2019 год-635,0 тыс. рублей;
2020 год - 600,0тыс. рублей;
2021 год - 710,0 тыс. рублей;
2022 год - 500,0 тыс. рублей;
2023 год - 500,0 тыс. рублей.
2024 год - 500,0 тыс. рублей;
2025 год - 500,0 тыс. рублей.

*Объемы финансирования подлежат изменению исходя из возможностей

Управляю
Администр И.А. Хакимов



Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального района
Чишминский район РБ

от « » ОЯ- ЛЯ. № 9ЛГ/

Паспорт муниципальной подпрограммы № 3
«Деятельность Муниципального казенного учреждения «Управление культуры»

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы:

Деятельность Муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры» муниципального района Чишминский 
район Республики Башкортостан

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2018-2025 годы составит 58 868,9* тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:

а) бюджета муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан 57 760,8 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 7 292,3 тыс. рублей;
2019 год - 8 434,8 тыс. рублей;
2020 год - 8 608,5 тыс. рублей;
2021 год - 6 813,0 тыс. рублей;
2022 год - 6 948,4 тыс. рублей;
2023 год - 6 554,6 тыс. рублей;
2024 год - 6 554,6 тыс. рублей;
2025 год - 6 554,6 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 1 108,1 тыс. руб., их них:
2018 год - 1 108,1 тыс. рублей;
2019 год - 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

♦Объемы финансирования подлежат изменению исходя из 
возможностей бюджета.

И.А. Хакимов



Приложение № 5
к постановлению Администрации

муниципального района
Чишминский район РБ

от «У/ » № ^Х~/Х

Паспорт муниципальной подпрограммы № 4
«Развитие музыкального, художественного и эстетического развития детей

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан».

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы:

«Развитие музыкального, художественного и эстетического развития детей 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы:

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2018- 
2025 годы составит 175 216,3* тыс. рублей,
в том числе за счет средств:

а) бюджета муниципального района Чишминский район Республики 
Башкортостан 128 869,5 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 12 977,3 тыс. рублей;
2019 год-15 118,9 тыс. рублей;
2020 год - 17 778,7 тыс. рублей;
2021 год - 15 890,2 тыс. рублей;
2022 год - 16 799,0 тыс. рублей;
2023 год- 16 577,2 тыс. рублей;
2024 год - 16 864,1 тыс. рублей;
2025 год- 16 864,1 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 37 887,8 тыс. руб.
2018 год - 3 612,2 тыс. рублей;
2019 год - 4 688,5 тыс. рублей;
2020 год - 5 300,6 тыс. рублей;
2021 год - 4 735,5 тыс. рублей;
2022 год - 4 773,2 тыс. рублей;
2023 год - 5 100,0 тыс. рублей;
2024 год - 4 838,9 тыс. рублей;
2025 год - 4 838,9 тыс. рублей;

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

г) внебюджетных источников 8 459,0 тыс. руб., из них по годам:
2018 год- 1 454,0 тыс. рублей;
2019 год - 1 312,7 тыс. рублей;
2020 год - 1 351,4 тыс. рублей;
2021 год - 1 140,9 тыс. рублей;
2022 год - 800,0 тыс. рублей;
2023 год - 800,0 тыс. рублей
2024 год - 800,0 тыс. рублей;
2025 год - 800,0 тыс. рублей;

♦Объемы финансирования подлежат изменению исходя из возможностей 
бюджета.

Управляющий де 
Администрации И.А. Хакимов



Приложение № 6
к постановлению Администрации

муниципального района
Чишминский район РБ

от « i//'» &<£ ■ <£■<£. № $

Паспорт муниципальной подпрограммы № 5
«Развитие музейного дела в муниципальном районе Чишминский район

Республики Башкортостан».

Наименование 
муниципальной 
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма «Развитие музейного дела в 
муниципальном районе Чишминский район Республики 
Башкортостан» на 2018 - 2025 годы

Объемы и источники
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2018-2025 годы составит 36 314,3 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан 27 956,0 тыс. руб., из них по годам:
2018 год-3 105,9 тыс. рублей;
2019 год - 2 976,3 тыс. рублей;
2020 год - 3 124,4 тыс. рублей;
2021 год - 3 513,0 тыс. рублей;
2022 год - 3 824,9 тыс. рублей;
2023 год - 3 770,2 тыс. рублей;
2024 год - 3 820,6 тыс. рублей;
2025 год - 3 820,6 тыс. рублей.

б) бюджета Республики Башкортостан 8 126,3 тыс. руб., из них:
2018 год - 791,9 тыс. рублей;
2019 год - 1 394,5 тыс. рублей;
2020 год - 1 228,3 тыс. рублей;
2021 год - 1 015,6 тыс. рублей;
2022 год - 906,7 тыс. рублей;
2023 год - 957,9 тыс. рублей;
2024 год - 915,7 тыс. рублей;
2025 год - 915,7 тыс. рублей.

в) федерального бюджета 0 тыс.руб.

г) внебюджетных источников 232,0 тыс. руб., из них по годам:
2018 год - 17,6 тыс. рублей;
2019 год - 26,8 тыс. рублей;
2020 год - 11,6 тыс. рублей;
2021 год - 136,0 тыс. рублей;
2022 год - 10,0 тыс. рублей;
2023 год - 10,0 тыс. рублей;
2024 год - 10,0 тыс. рублей;
2025 год - 10,0 тыс. рублей.

И.А. Хакимов



Приложение № 7
к постановлению Администрации муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан» 

от *_______"______________ №______

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан»
на 2018 - 2025 годы

N
строки

Наименование мероприятия/ 
направления и источники 

финансирования

Прогнозируемый объем финансирования, тыс. рублей Ожидаемые результаты реализации 
мероприятий Программы

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ikero по муниципальной 
ппогпамме. в том числе:

948 9783 105 326Л 131 2685 114 7003 119 0793 123 972,0 117 996,7 1183175 118 317,0

Подпоогоамма 1 "Развитие культуоно- досугового обслуживания населения муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан"

Всего по подпрограмме 1, в том
числе:

467712 519563 726033 521413 586703 621365 565483 56827,4 56827,4

1. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности МАУК "Чишминский районный Дворец культуры" Повышение качества жизни всех 
членов общества через создание 
условий для доступа к культурным 
ценностям и творческой реализации, 
усиление влияния культуры на 
процессы соц. преобразований. 
Заинтересованность в повышении 
качества и эффсктнвносли работы.

Всего по мероприятию 1, в том
числе:

4570833 51265 704113 50918,1 568253 60967,6 55379 556583 556583

бюджет Республики 
Башкортостан

120958,6 16717,1 28826,6 14171,2 11666,0 16484,2 11365,7 10863,9 10863,9

Федеральный бюджет 2600,3 0 2500,3 100 0 0 0 0 0

местный бюджет 322591,6 33067,9 37520,4 35151,9 43966,1 43183,4 42713,3 43494,3 43494,3
внебюджетные источники 10932,7 1480 1563,9 1495 1193,8 1300 1300 1300 1300

1.1 Оплата услуг по содержанию имущества

Всего, в том числе: 97064,6 16186,7 12832,5 11955,4 10595,7 15196,1 9399,4 10449,4 10449,4

бюджет Республики 
Башкортостан . „

8320 2393,3 100 0 100 5726,7 0

местный бюджет 88744,6 13793,4 12732,5 11955,4 10495,7 9469,4 9399,4 10449,4 10449,4

внебюджетные источники 0

1.2 Оплата услуг на выполнение муниипального задания

Всего, в том числе: 360018,6 35078,3 57578,7 38962,7 462303 45771,5 45979,6 45208,8 45208,8
бюджет Республики 
Башкортостан

112638,6 14323,8 28726,6 141713 11566,0 10757,5 11365,7 10863,9 10863,9

Федеральный бюджет 2600,3 0 2500,3 100 0 0 0
местный бюджет 233847,0 19274,5 24787,9 23196,5 33470,4 33714 33313,9 33044,9 33044,9
внебюджетные источники 10932,7 1480 1563,9 1495 1193,8 1300 1300 1300 1300

2 Мероприятие 2 Проведение праздничных мероприятий
Сохранение и развитие творческого 
потенциала культурного достояния,

Всего по мероприятию 2, в том
числе:

9456,8 6913 2192 1223,1 17883 890,4 890,4 890,4 890,4 наследия и вековых традиций 
народа, проживающих на 
территории муниципального района 
Чишминский район, формирование 
общественного сознания и системы 
духовных ценностей: обеспечение 
прав граждан на доступ к 
культурным ценностям.

бюджет Республики 
Башкортостан

0

местный бюджет 9456,8 691,9 2192 1223,1 17883 890,4 890,4 890,4 890,4

3 Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры (Поддержка отрасли культуры) Оказана государственная поддержка 
лучшим работникам сельских 
учреждений кульуры.Всего, в том числе: 1172 0 0 0 56,8 278,8 278,8 278,8 278,8

бюджет Республики 
Башкортостан

185,2 0 0 0 6,8 44,6 44,6 44,6 44,6

Федеральный бюджет 986,8 0 0 0 50 234Д 2343 234,2 2343
местный бюджет 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Развитие библиотечного дела муниципального района Чишминский оайон Республики Башкортостан"

Всего по подпрограмме 2, в том 
числе:

210866,7 23010,6 24712,7 251555 271645 27773 276785 27685,7 27685,7

1.
Мероприятие 1. Обеспечение деятельности МАУК "Чишминская районная межпоселенческая библиотека" Создание комфортных условий для 

удовлетворения потребностей 
читателей, создание условий для 
выравнивания доступа населения 
информационным ресурсам и

Всего по мероприятию 1, в том 
числе:

207889,57 22389,7 241313 248055 2652037 27523 275015 27508,7 27508,7

бюджет Республики 
Башкортостан

66570,57 10616,5 97875 9551,5 710957 7238,2 76475 7309,9 7309,9

местный бюджет 136784 111833 13708,8 14654,1 18701,4 19784,8 19354,1 19698,8 19698,8
внебюджетные источники 4535 590 635 600 710 500 500 500 500

1.1. Оплата услуг по содержанию имущества
Всего, в том числе: 11307,4 567,1 675,7 694,7 20143 1857 18315 1833,6 1833,6
бюджет Республики
Башкортостан

0

местный бюджет 11307,4 567,1 675,7 694,7 20143 1857 18315 1833,6 1833,6
внебюджетные источники 0

1.2 Оплата услуг на выполнение муниипального задания Заинтересованность в повышении 
качества и эффективности работы.Всего, в том числе: 196582,17 21822,6 23455,6 24110,9 24506,77 25666 25670,1 25675,1 25675,1

бюджет Республики 
Башкортостан

66570,57 106165 97875 955 1 5 710957 7238,2 7647,5 7309,9 7309,9

местный бюджет 125476,6 10616,1 13033,1 13959,4 166873 17927,8 17522.6 17865,2 178653
внебюджетные источники 4535 590 635 600 710 500 500 500 500



Повышение эффективности библиотечного, библиографического и информационного обслуживания жителей муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

2 Мероприятие 2 Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования Поступление в фонды библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек 
субъекта Российской Федерации не 
менее 448 экз в 2021 году

Всего по мероприятию 2, в том 
числе: 2599,88 620,9 581,4 350 643,83 250 5145 5145 5145

бюджет Республики 
Башкортостан

144,53 24 734 0 4743 0 0 0 0

Федеральный бюджет 679 116,8 115,6 100 346,6 0 0 0 0

местный бюджет 177635 480,1 3924 250 250 250 5145 5145 5145

внебюджетные источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1 Комплектование книжных фондов библиотек муниципального образования

Всего, в том числе: 2486Д8 6203 581,4 350 530,23 250 5145 5145 5145

бюджет Республики 
Кяпткоотосган

130,93 24 733 33,63

Федеральный бюджет 579 116,8 115,6 100 246,6

местный бюджет 177635 480,1 392,5 250 250 250 51,25 51,25 5145

внебюджетные источники 0

1Л Национальный проект "Культура" • государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры

Всего, в том числе: 1134 0 0 0 1134 0 0 0 0 Повышение информационно- 
образовательного уровня 
ч итате лей. У довлстворенность 
разносторонних интересов 
читателей.

бюджет Республики 
Башкортостан

13,6 13,6

Федеральный бюджет 100 100

местный бюджет (0

внебюджетные источники 0

3 Мероприятие 3 Создание Кляшевской сельской модельной библиотеки
Повышение информационно- 
образовательного уровня 
читателей. Удовлетворенность 
разносторонних интересов 
читателей.

Всего ио мероприятию 3, в том 
*икд£;

377,25 125,75 125,75 125,75

бюджет Республики
Башкоотоотн. ,,

0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 37735 125,75 125,75 125,75

ыюбюджетныс источники 0 0 0 0

3.1 Комплектование фонда Кляижвской сельской модельной библиотеки Поступление в фонды библиотек 
муниципальных образований

Всего, в том числе: 29635 98,75 98,75 98,75

бюджет Республики 
Башкортостан

0

Федеральный бюджет 0

местный бюджет 29635 98,75 98,75 98,75

внебюджетные источники 0

34 Услуги по содержанию Кляшевской сельской модельной библиотеки

Всего, в том числе: 81 27 27 27

бюджет Республики 
Башкортостан

0

Федеральный бюджет 0

местный бюджет 81 27 27 27

внебюджетные источники 0

Подшюгоамма 3 "Деятельность Муниципального казенного учреждения «Управление культуры» муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан”
("Деятельность Центра бухгалтерского и технического обслуживания учреждений культуры муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан до

Всего по подпрограмме 3, в том 
числе:

58868,9 8400,4 84343 86083 6813,0 6948,4 65544 65544 65544

1.
Мероприятие 1.Обеспечение деятельности МКУ "Управление культуры" муниципального района Чишминский район 
Республики Башкортостан

Обеспечение эффективности работы 
муниципальных учреждений 
культуры.

Всего по мероприятию 1, втом 
чреде:

588684 8400,4 84343 86083 68134 6948,4 6554,6 65544 6554,6

бюджет Республики 
Башкортостан

1108,1 1108,1 0 0 0 0 0

местный бюджет 57760,8 72923 8434,8 8608,5 6813,0 6948,4 6554,6 6554,6 6554,6

1.1 Оплата услуг по содержанию имущества

Всего, в том числе: 89,7 0,7 3,8 0 854 0 0
местный бюджет 89,7 0,7 3,8 0 854 0 0

ы Оплата услуг на выполнение муниципального задания
Заинтересованность в повышении 
качества и эффективности работы.

Всего, в том числе: 30837,6 70703 8431 86084 6727,8 0 0
бюджет Республики 
Башкоотостан

1108,1 1108,1

местный бюджет 29729,5 59623 8431 86084 6727,8

14
Субсидии на финансовое обеспечение и возмещение затрат, в связи с передачей непрофильных функций муниципальных 
учреждений культуры

Всего, в том числе: 1329,4 1329,4 0 0 0 0 0
местный бюджет 1329,4 1329,4



Подпрогвамма 4 ’’Развитие музыкального, художественного и эстетического пазвития детей муниципального иайона Чишминский район Республики Башкортостан"

Всего по подпрограмме 4, в том 
числе:

1752163 180433 21120.1 24430,7 217663 223723 224773 22503 22503

1. Мероприятие 1. Обеспечение деятельности МАУДО Детская школа искусств
Создание комфортных условий для 
занятий до гей.

Всего по мероприятию 1. в том
ЧИСЛК

1731363 177833 20860,1 24170,7 215063 221123 222173 22243 22243 Укрепление развития 
воспитательных функций МАУ ДО 
ДШИ. Заинтересованность в 
повышении качества и 
эффективности работы.

бюджет Республики 
эашкортостан

37887,8 3612,2 46883 5300,6 47353 47733 5100 4838,9 4838,9

местный бюджет 1288693 129773 15118,9 17778,7 158903 16799 165773 16864,1 16864,1

внебюджетные источники 6379 1194 1052,7 1091,4 880,9 540 540 540 540

1.1. Оплата услуг по содержанию имущества

Всего, этом числе: 123213 15983 14473 1345,9 1402,9 1552,2 1648,8 1663 1663

бюджет Республики 
Башкортостан

32,7 32,7

местный бюджет 12288,6 15653 14473 1345,9 1402,9 1552,2 1648,8 1663 1663

ыюбюджетныс источники 0

1.2. Оплата услуг на выполнение мунинпального задания
Всего по мероприятию 2. в том 
числе:

160815 161853 19412,8 22824,8 20103,7 20560 20568,4 20580 20580

бюджет Республики 
Башкортостан

37855,1 35793 4688,5 5300,6 47353 47733 5100 4838,9 4838,9

местный бюджет 116580,9 11411,8 13671,6 16432,8 144873 15246,8 14928,4 15201,1 15201,1

внебюджетные источники 6379 1194 1052,7 1091,4 880,9 540 540 540 540

2. Мероприятие 2. Музыкальное, художественное и эстетическое развитие детей
Реализация потенциала учащихся

МАУ ДО ДШИ
Всего но мероприятию 2 в том
числе:

2080 260 260 260 260 260 260 260 260

внебюджетные источники 2080 260 260 260 260 260 260 260 260

2.1. Обеспечение участия детей всех возрастных категорий в районных, зональных,республнканскнх, российских конкурсах.

Всего, в том числе: 1280 160 160 160 160 160 160 160 160

внебюджетные источники 1280 160 160 160 160 160 160 160 160

2.2 Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров Возможности для 
профессионального роста и уровня 
образования

Всего, в том числе: 800 100 100 100 100 100 100 100 100

внебюджетные источники 800 100 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 5 «Развитие музейного дела в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортост-лн»

Всего по подпрограмме 5, в том
числе:

36314,3 3 915,4 4 397,7 4 364,3 4 664,6 4 741,6 4 738,1 4 7463 4 746,3

1 Мероприятие 1. Обеспечение деятельности МАУ "Исто эико -краеведческий музей" Повысит уровень нравственно- 
эстетического и духовного развития 
общества, сохранит 
преемственность и обеспечение 
условий долгосрочного развития

Всего по мероприятию I 35 6033 3 827,4 4 308,7 4 2753 4 575,6 4 652,6 4 649,1 4 657,3 4 6573

1.1 Оплата услуг по содержанию имущества
Всего, в том числе: 7 321,6 7413 960,8 701.3 1 063,9 966,5 959,8 964,0 964,0

бюджет Республики 
Башкортостан

155? 303 125,0
культурных традиций Чишминского 
района;

местный бюджет 7 166,4 711,1 960,8 701,3 938,9 966,5 959,8 964,0 964,0 повысит качество предоставляемых

1.2 Оплата услуг (выполнения работ) на выполнение мунинпального задания
населению услуг, обеспечит их 
открытость и доступность; 
повысит интерес у посетителей 
посредством пополнения музейных 
фондов, создания новых экспозиций

Всего, в том числе: 28 281,7 3 086,1 3 347,9 3 574,0 3511,7 3 686,1 3 689,3 3 6933 3 6933

бюджет Республики 
Башкортостан

7 971,1 761,7 1 394,5 1 228,3 890,6 906,7 957,9 915,7 915,7

местный бюджет 20 078,6 2 306,8 1 926,6 2 334,1 2 485,1 2 769,4 2 721,4 2 767,6 2 767,6

внебюджетные источники 232,0 17,6 26,8 Н.6 136,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2 Мероприятие 2. Проведение массовых мероприятий Повысит качество предоставляемых

Всего но мероприятию 2 551,0 68,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0 открытость и доступность

2.1 Выполнение работ по проведению тематических, массовых мероприятий

бюджет Республики 
Башкортостан

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 551,0 68,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0 69,0

3 Мероприятие 3. Укрепление материально технической базы музея.
Позволит музею сберечь оригиналы 
документов, экспонатов, 
подверженных быстрому износу, за 
счдт использования электронных 
копий.

Всего но меронрнятню 3 160,0| 20,о| 20,0| 20,0 20,0 20,0| 20,0 20,0 20,0

3.1 Перевод музейных фондов в цифровой формат

Всего, в том числе: 160,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0
бюджет Республики 
Башкоотостан

0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 160,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

3.2 Работа с населением района по комплектованию фонда Сбор предметов музейного значения 
для формирования и пополнения

Всего, в том числе:
бюджет Республики 
Башкоотостан

0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Создание экспозиций. Повышение интереса и доступности

Всего, в том числе: путем популяризации и демонстрации
бюджет Республики 
Башкоотостан

0 0 0 0 0 0 0 0 музейных предметов.

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Проведение ремонтных работ капитального характера в учреждении Укрепление материально технической

Всего, в том числе:
бюджет Республики 
Башкортостан

0 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 о.о о.о 0,0 0,0 0,0

Управляющий
Админи И.А. Хакимов



Приложения № 8
к постановлению Администрации 
муниципального района 
Чишминский район РБ 
от & 2Q22 г. №.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Развитие культуры в муниципальном районе Чишминский район Республики Башкортостан" на 2018-2025 годы

Источники и направления 
финансирования

Финансовые затраты, тыс. рублей в ценах на 2021 года

всего
в том числе по годам:

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего: 948 978,2 105 326,8 131 268,5 114 700,3 119 079,9 123 972,0 117 996,7 118 317,0 118 317,0
в том числе:

федеральный бюджет 4 266,1 116,8 2 615,9 200,0 396,6 234,2 234,2 234,2 234,2

бюджет Республики Башкортостан 234 981,1 32 869,8 44 770,4 30 251,6 24 580,7 29 446,9 25 115,7 23 973,0 23 973,0

местный бюджет 685 572,3 68 798,6 80 343,8 80 790,7 90921,9 91680,9 90 036,8 91499,8 91 499,8

внебюджетные источники 24 158,7 3 541,6 3 538,4 3 458,0 3 180,7 2 610,0 2 610,0 2 610,0 2 610,0

И.А. Хакимов


